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Transformacja Fortu XI „Duńkowiczki”

Oprac.: P. Jurkiewicz

Fort XI „Duńkowiczki” w gminie Orły, będący częścią zespołu zabytkowego Twierdzy Przemyśl,
przechodzi gruntowną transformację, której celem jest przekształcenie obiektu w nowoczesne
centrum turystyki kulturowej. Projekt, realizowany pod nadzorem Związku Gmin Fortecznych
Twierdzy Przemyśl, ma na celu stworzenie multimedialnej wystawy, która przybliży zwiedzającym
bogatą historię jednego z największych i najważniejszych systemów fortyfikacyjnych Europy z
czasów I wojny światowej.

Wystawa w forcie ma ukazywać dzieje Twierdzy Przemyśl od jej początków aż po współczesność, ze
szczególnym uwzględnieniem wydarzeń z lat 1914-1915, kiedy to twierdza odegrała kluczową rolę w
walkach na froncie wschodnim. Jedną z głównych atrakcji będzie sala poświęcona lotnisku w Hurku,
gdzie zwiedzający będą mogli odbyć wirtualny „lot” nad twierdzą, przenosząc się w czasie do lat
wojennych. To interaktywne doświadczenie pozwoli lepiej zrozumieć dramatyczne wydarzenia tamtej
epoki i spojrzeć na fortyfikacje z zupełnie nowej perspektywy.

Fort XI „Duńkowiczki” wyróżnia się swoim doskonałym stanem zachowania oraz dogodnym
położeniem w pobliżu drogi krajowej nr 77, co czyni go łatwo dostępnym dla turystów. W ramach
projektu planowane jest również zagospodarowanie prawej części koszar oraz organizacja wydarzeń
na terenie przyległym do fortu, co dodatkowo wzbogaci ofertę turystyczną regionu.

Mirosław Majkowski Przewodniczący Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl podkreśla, że
Fort XI ma być nie tylko atrakcją samą w sobie, ale również impulsem do zwiedzania pozostałych
obiektów Twierdzy Przemyśl. Projekt ma zwiększyć zainteresowanie turystyką forteczną i wzmocnić

https://powiat.przemysl.pl/transformacja-fortu-xi-dunkowiczki/


pozycję regionu jako miejsca o znaczącym dziedzictwie historycznym.

Bożena Ryczan Starosta Przemyski i Jan Janusz Wicestarosta Przemyski wizytowali modernizację,
planując przyszłe działania promocyjne na forcie w ramach działań promocyjnych powiatu. Dalsza
współpraca z Związkiem Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl z pewnością przyniesie korzystne
efekty dla promocji Twierdzy Przemyśl. Teren wizytowali również Piotr Pilch Wicemarszałek
Województwa Podkarpackiego i Tomasz Lorenc II Wicewojewoda Podkarpacki.
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